lige nuntius Gerhard, der maa antages at have været i Danmark i juni 1262 (Kirkekampen kap. 43). Inden 1264 30. juni er Regner vendt hjem til sit stift, frikendt af paven (DD. II: 1 nr. 432, 455). Den pavelige beilling maa formentlig tilhøre dette tidsrum, og udstederen bliver da Urban IV.

Tekstgrundlag: A. Om stemmaet se nr. 1.

Episcopo Othoniensi<sup>1</sup>.

Cum sicut in nostra proposuisti presentia constitutus. pro expediendis quibusdam tuis et ecclesie tue negotiis te apud sedem apostolicam<sup>2</sup> subire oporteat onera expensarum ne pro defectu ipsarum<sup>3</sup> eadem inexpedita remanere contingat. nos tuis precibus inclinati contrahendi mutuum propter hoc usque ad summam .c. marcarum<sup>4</sup> sterlingorum. et te ac successores tuos / et ecclesie tue<sup>5</sup> bona creditoribus obligandi ac renunciandi<sup>6</sup> constitutioni de duabus dietis edite<sup>7</sup> in concilio generali<sup>8</sup> / et beneficio restitutionis in integrum et omnibus litteris et indulgentiis apostolicis impletatis / et etiam impetrantis necnon et conuentioni iudicum / si ipsorum<sup>9</sup> creditorum nomine apostolicas litteras cuiuscunque tenoris pro eis in posterum<sup>10</sup> impetrari contigerit plenam tibi concedimus facultatem. ita quod tu / et successores predicti / creditoribus ipsis huiusmodi peccuniam soluere necnon et ad<sup>11</sup> dampna / et expensas ac interesse / si in termino a te statuendo peccuniam eandem non solueritis / teneamini et dictis creditoribus pretextu alicuius constitutionis canonice<sup>12</sup> / uel ciuilis / aut cuiuscunque priuilegii uel indulgentie de quibus in nostris litteris plenam et expressam oporteat fieri mentionem / et per que tu / ac successores predicti<sup>13</sup> amplius in aliquo uos tueri possitis dictam peccuniam in utilitatem ipsius ecclesie conuersam esse probandi necessitas non incumbat.

<sup>1</sup> Othoniensi] .. C. 2 apostolicam] p rettet E. 3 ipsarum] earum C, F. 4 marcarum] marcharum F. 5 tue] mangler F. – renunciandi] renunciandi B. 6 edite] editis F. – concilio] saaledes B, C, E, F, consilio A, D. 7 ipsorum] i rettet fra p C. 8 in posterum] imposterum E. – contigerit] contigerit C. 9 et ad] mgl. C. 10 canonice] canonici B. 11 predicti] saal. C, E, F, tui A, B, D.

a-a c. 28 X I 3.

Nr. 4

1263 28. november

Randers

Genfunden latinsk tekst til det i oversættelse kendte gavebrev fra Margrethe Sambiria til biskop Esger af Ribe paa ejendom, konfiskeret for majestætsforbrydelse og tillagt "hr. kongen". Oversætt. DD. II: 1 nr. 403.